CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
TO

C
O

LO
 i.eÇjisi~tivo Municipa=

Sn Rita no ardo-MS

PR«TOCC'; C1 GERAL

~ ^ ~ .yt-_ ,,,,,,,.

oá g __1,.~.~.~-~ ~` ~ ,,~,.,..~.~.•.

.. ~~~~~.~.....,~.

X

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° O. g

Autora: Leudeiane da S. Lopes Bernardo

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem e

cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de "roçar

as laterais das ruas Conegundes Henrique de Souza e José Alves Barroso".

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 09 de fevereiro de 2024.

JUSTIFICATIVA

Expressando uma preocupação com a manutenção e segurança das vias públicas do nosso

município.

Observo que as laterais das ruas Conegundes Henrique de Souza e José Alves Barroso

encontram-se com vegetação alta, o que reduz a visibilidade e a segurança dos pedestres e motoristas

que trafegam nesses locais. Este acúmulo de vegetação pode também ocultar obstáculos e aumentar o

risco de acidentes, e ainda evitando o risco com aminais peçonhentos.

Portanto, solicito a realização da roçagem das laterais dessas ruas, a fim de garantir um

ambiente mais seguro para todos que utilizam essas vias.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

LEUDEIANE D1~ 1tVA LOPES BERNARDO

Vereadora